
      令和５年 １０月 １７日 

ＰＴＡ会員 様 

 

 土浦市立右籾小学校ＰＴＡ会長   小室  亜季 

同   厚生委員長   舎川  正子 

                    同   校   長   中山   弘 

 

ボランティア募集のお知らせ 

 

 清秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ 

ます。また、日頃より PTA 活動にご協力いただきありがとうございます。 

 さて、１１月２５日(土)、授業参観終了後、PTA 主催の「スーパー右小ブラザーズ」

が開催予定となっております。今回も感染症対策のため、児童のみの参加となっており

ます。 

  「スーパー右小ブラザーズ」とは、学校内を歩きながら、児童に楽しんでもらえるよ

うな様々なクイズやゲームを行います。そこで、イベントのお手伝いをしていただける

保護者様を募集いたします。 

 内容は、イベントの準備、児童の誘導、ゲームのお手伝いなど簡単な作業をお願いす

る予定です。 

 以下の３種類で募集させていただきます。また当日は、ゲームを楽しんでいる児童の

様子も見ることができる貴重な機会だと思います。何かとご多用の折とは存じますが皆

様のご協力をお願いいたします。 

 

 

① 前日準備のお手伝いに参加 １１月２４日(金)１５：００～１７：００ 

(教室、体育館で机や物の設置) 

 

② 当日のお手伝いに参加 １１月２５日(土)授業参観終了後９：１５～１２：３０ 

(児童の誘導、ゲーム進行の補助、片付け) 

 

③ ①、②両日参加 

 

※参加人数把握のため、１０月２３日(月)１７：００までに、以下のグーグルフォーム

で回答お願いします。なお、本部役員、常任委員の皆様は事前に出欠の確認が済んでお

りますので、回答の必要はありません。 

 

https://forms.gle/m52WQnx51L4ukbyF7 

 

 

                                            問い合わせ先           

                                        土浦市立右籾小学校(小中一貫校) 

                                            ＰＴＡ厚生委員担当  宮本 秀樹 

                                            ＴＥＬ ０２９－８４２－２５０１ 


